PAGE

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ
СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
третьего созыва
д. Чертовищи
РЕШЕНИЕ
от . .2023г.                                                                       №
О внесении изменений в Положение о порядке рассмотрения заявлений сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств и принятия решений о продаже (предоставлении в аренду) земельных участков  из категории земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области  сельскохозяйственной организации, крестьянскому (фермерскому) хозяйству,  использующим  такой земельный участок, без проведения торгов

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании Протеста Вичугской межрайонной прокуратуры от 29.05.2023 № 02-18-2023 на Решение Совета Сунженского сельского поселения от 17.10.2014 № 33 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения заявлений сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств и принятия решений о продаже (предоставлении в аренду) земельных участков  из категории земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области  сельскохозяйственной организации, крестьянскому (фермерскому) хозяйству,  использующим  такой земельный участок, без проведения торгов», Совет Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о порядке рассмотрения заявлений сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств и принятия решений о продаже (предоставлении в аренду) земельных участков  из категории земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области  сельскохозяйственной организации, крестьянскому (фермерскому) хозяйству,  использующим  такой земельный участок, без проведения торгов, утвержденное решением Совета Сунженского сельского поселения Вичугского района Ивановской области от 17.10.2014 № 33 (далее – Положение).

1.1. Пункт 2.9. Положения изложить в новой редакции
«2.9. Государственная регистрация права на земельный участок осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»».

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Председатель Совета Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области:

О.Н. Седова

Глава Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района
Ивановской области:

С.Д. Морозов